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ŠVENTOSIOS SENIŪNIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2012 METUS 

 
DUOMENYS APIE SENIŪNIJĄ 

 
Seniūnija yra Palangos miesto savivaldybės administracijos filialas, veikiantis 

savivaldybės teritorijos dalyje, išlaikomas iš Savivaldybės biudžeto, tiesiogiai pavaldus ir 
atskaitingas Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriui, vykdantis Palangos miesto 
savivaldybės tarybos sprendimus. Seniūnas turi herbinį antspaudą su gyvenamosios vietovės, 
kurioje yra seniūnijos buveinė, ar savivaldybės herbu. Seniūnijos centras – Šventosios miestelis 
pagrindinai įsikūręs kairiajame Šventosios upės žiočių krante. Šventosios seniūnijos teritorija 
nustatyta Palangos miesto savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T2 - 17 
„Dėl Palangos miesto bendrojo plano patvirtinimo“.  

Seniūnija nevykdo gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos. Seniūnijos žiniomis ne 
visi piliečiai, turintys nekilnojamą turtą Šventojoje, deklaruoja gyvenamą vietą Šventosios 
seniūnijoje. Remiantis nepatvirtintais duomenimis Seniūnijoje gyvena apie 1800 nuolatinių 
gyventojų.  

 

 
ORGANIZACINIS DARBAS 

 
Šventosios seniūnijos administracijos struktūra 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
Seniūnijoje dirba du darbuotojai, kurie pastoviai kelia savo kvalifikaciją. Seniūnija, 

sprendžiant įvairias problemas, savo kompetencijos ribose vykdo susirašinėjimą su kitomis 
įstaigomis bei gyventojais. Priima iš gyventojų prašymus, skundus įvairiais klausimais ir juos 
nagrinėja savo kompetencijos ribose. Klausimams spręsti sudaro vienkartines bei pastoviai 
veikiančias komisijas. Leidžia įsakymus veiklos, personalo klausimais. Seniūnijos veikla 
finansuojama iš savivaldybės biudžeto, tam seniūnijai skiriami reikiami asignavimai. Nustatyta 
tvarka organizuoja bei vykdo viešuosius pirkimus. Dalyvauja rengiant civilinės saugos kasmetinius 
planus, mokymų grafikus ir dalyvauja jų įgyvendinime. 
 
 

SENIŪNAS 

SENIŪNO PAVADUOTOJA 

mailto:seniunija@palanga.lt
http://www.palanga.lt/


 

 

Duomenų lentelė apie seniūno išleistus įsakymus: 
 

Išleisti įsakymai Viso per metus 

Veiklos klausimais 1 

Personalo klausimais 0 

 
Seniūnijos materialinės techninės bazės gerinimui bei viešajam naudojimui skirto 

inventoriaus įsigijimui 2012 metams  buvo skirta 20 tūkst. Lt. Įsigyta ir paklota 334 m² medinių 
takų. 

Per metus Savivaldybės direktoriaus vardu parengti projektai – įsakymų dėl viešųjų 
pirkimų, sutarties pakeitimų, papildymų – 13 vnt., 33 atsakymo projektai. 

 
GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

 
 Seniūnas gyventojus asmeniniais klausimais priiminėja pirmadieniais ir trečiadieniais. 
Seniūno pavaduotoja konsultuoja kiekvieną dieną gyventojus žemės ūkio ir melioracijos 
klausimais, pagal prašymus išduoda archyvines melioracijos planų ir kitų dokumentų kopijas. 
Daugelis gyventojų savo prašymus ir nuomones pateikia telefonu bei elektroniniu paštu.  
 

Lyginamoji lentelė apie siunčiamus ir gaunamus raštus: 
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2012 m. duomenys: 
 

Siunčiami raštai 135 

Gauti raštai 315 

Gauti raštu gyventojų prašymai 4 

Gyventojų prašymai žodžių 
(telef., elektroniniu paštu, 
asmeniškai seniūnijoje) 

1234 

 
Interesantų klausimų procentinis klasifikavimas: 
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2012 metais trūko lėšų žvyruotų kelių priežiūrai, ko pasėkoje padidėjo nusiskundimų 

kelių kokybe. Interesantų srautai pradeda didėti pavasarį – tai piliečiai turintys nekilnojamą turtą 



 

 

Šventosios seniūnijoje,  o vasarą, su pastabomis ir pasiūlymais ateina į seniūniją ir atvykę 
poilsiautojai. 
 

BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 

 
Didžiausia dalis biudžetinių asignavimų skiriama aplinkos tvarkymui. Aplinkos 

tvarkymo darbus Šventosios seniūnijoje vykdo UAB „Palangos komunalinis ūkis“. Atliekamų 
darbų periodiškumus  seka ir kontroliuoja seniūnas. Pasiruošimo kurortiniam sezonui bei kiti 
darbai atliekami ir derinami pagal sutartą grafiką. 
 
Šventosios seniūnijai skirtų asignavimų lyginamasis grafikas:   
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DARBAS SU BENRUOMENĖS ATSTOVAIS 

 
 Šventosios seniūnijoje bendruomenei atstovauja tris seniūnaičiai ir Šventosios 
bendruomenės taryba iš 9 žmonių. Susitikimai su Šventosios bendruomenės atstovais vyksta 
reguliariai, ne rečiau kaip vieną kartą per mėnesį, priklauso nuo iškilusių problemų svarbos.  

2012 metais įkurta Šventosios seniūnijos vietos bendruomenės taryba savivaldybės 
programos vykdymui. Pagal 2012 m. kovo 29 d. sprendimu Nr.  T2-58 patvirtinta „Vietos 
bendruomenių savivaldos 2012 metų programos lėšų vietos bendruomenių sprendimams 
įgyvendinti Palangos miesto savivaldybėje skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą“ įgyvendintos 4 
programos. „Žemaičių alkos Šventojoje supuvusių stulpų – dievybių atstatymas“ projekto suma 3 
tūkst. litų,  „Šventosios bendruomenės internetinis puslapis“ projekto suma 5 tūkst. litų, 
„Būtingės evangelikų liuteronų parapija“ projekto suma 2 tūkst. litų. „Šventosios atminties 
ženklai“ projekto suma 8 tūkst. litų.   
 Bendruomenės Tarybos organizuojamuose pasitarimuose visada dalyvauja seniūnas 
bei kviečiami seniūnaičiai.  

 
SOCIALINĖ PAGALBA 

 
 Palangos miesto savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojas 
seniūnijos patalpose priiminėja Šventosios gyventojus socialiniais klausimais ir teikia informaciją 
bei paslaugas vieną kartą savaitėje. 

 
 



 

 

SENIŪNIJOS TERITORIJOS PRIEŽIŪRA 
 

Visuomeninio naudojimo teritorijų sutvarkymui 2012 metams gauta 1012, tūkst. Lt, 
asignavimų. Pagal sritis lėšos panaudotos sekančiai:  

1. Gatvių ir kelių dangos priežiūrai 178,6 tūkst. Lt. 
2. Kelio ženklų priežiūrai 10,2 tūkst. Lt. 
3. Apšvietimo tinklų priežiūrai 76,8 Tūkst. Lt. 
4. Gatvių, šaligatvių ir želdynų valymui 219,20 tūkst. Lt. 
5. Paplūdimio ir miškelių valymui 91,4 tūkst. Lt. 
6. Šiukšlių ir sąšlavų surinkimas ir išvežimas 140,3 tūkst. Lt. 
7. Želdynų priežiūra 221,2 tūkst. Lt. 
8. Tualetų priežiūra 45,3 tūkst. Lt. 
9. Teritorijos prie daugiabučių namų priežiūra 22,0 tūkst. Lt. 
10. Benamių gyvūnų ir mirusių išvežimas 7,0 

Didžioji dalis lėšų išnaudojama vasaros sezono pasiruošimui, gėlynų užsodinimui bei vasaros 
sezoniniams darbams – pliažų, miškelių, gatvių, skverų, viešųjų tualetų valymui ir priežiūrai. 

Seniūnijos bendro naudojimo viešam tualeto įsigijimui 2012 m. skirta 50 tūkst. Lt.  
Atnaujinta dalis Mokyklos gatvės šaligatvio dalis, panaudojant Kelių fondo lėšas 210 

tūkst. Lt. Pradėti paruošiamieji Kalgraužių kelio asfaltavimo darbai. Rengiamas Jūros g. 
rekonstrukcijos projektas. 

 
INFRASTRUKTŪROS IR GYVENAMOSIOS APLINKOS GERINIMAS 

 
 Seniūnijos apšvietimo gerinimo  programai 2012 metams buvo skirta 50 tūkst. Lt. 
Lėšos panaudotos Mokyklos gatvės apšvietimo gerinimui. Dalis betoninių stulpų pakeisti 
metaliniais. Viešo inventoriaus įsigijimui skirta 20 tūkst. Lt. Pakloti nauji mediniai takai. 

 
ŽEMĖS ŪKIO FUNKCIJOS VYKDYMO IR MELIORACIJOS  

ĮRENGINIŲ PRIEŽIŪRA 
 

Valstybinių funkcijų (perduotų savivaldybei) vykdymui iš valstybės biudžeto gauta – 
71,3 tūkst. Lt, panaudota – 71,3 tūkst. Lt. 

Seniūno pavaduotoja pastoviai dalyvauja Klaipėdos apskrities  pasitarimuose ir 
seminaruose melioracijos klausimais, įtraukta į Klaipėdos apskrities komisiją nustatyti melioracijos 
statinių būklę, defektus ir jų atsiradimo priežastis. Pavaduotoja yra Nuolatinės statybos komisijos 
narė, per metus dalyvavo 60-yje posėdžių.  
 Architektūros skyriui paruošta ir nustatyta 42 vnt. techninių sąlygų statiniams 
melioruotoje žemėje projektuoti.  
 Melioracijos polderių eksploatacijai ir polderių griovių priežiūrai iš valstybės 
biudžeto gauta – 170,0 tūkst. Lt, panaudota – 170,0 tūkst. Lt.  
 

CIVILINĖS SAUGOS ORGANIZAVIMAS 
  

Aktyviai dalyvauta civilinės saugos organizuojamose mokymuose. Teikti siūlymai 
sudarinėjant specialiųjų priemonių sąrašą. 

 
 

KULTŪRINĖ VEIKLA IR SPORTAS 

 
 Šventosios pagrindinėje mokykloje organizuojamas ir vykdomas krepšinio turnyras 
Šventosios seniūnijos taurei laimėti, kuris yra tapęs tradiciniu. 
 Seniūnija kartu su Šventosios kultūros centru organizavo įvairias šventes ir renginius: 
kurorto sezono atidarymą per Jonines, Miestelio šventę, Žvejų dienos šventę ir Kalėdinius 
renginius. 
 
 
Seniūnas      Eugenijus Čilinskas 


